Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, realizada no dia 07 de outubro de 2019, às 19 horas, ficou deliberado para ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 085/2019
Art. 1º Fica aprovado o Requerimento de número 045/2019, do Vereador João Eugênio Zerwes, solicitando ao Poder Executivo Municipal, a criação de uma lei estabelecendo incentivos aos criadores de vacas leiteiras, através de um programa onde o Município se responsabilize pelo pagamento do médico veterinário para a realização de testes de brucelose e tuberculose nos animais.
Sala das Sessões, 07 de outubro de 2019.
Paulo Germano Koste
Presidente